
اجرای 300 طرح سرمایه گذاری در چابهار آغاز شده است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار عبدالرحیم کردی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنار ایرنا اظهار داشت:

چابهار هم این شرایط لازم برای پیشرفت را به دست آورده و در مسیر توسعه قرار گرفته است.

وی بیان کرد: توجه خاص رهبر معظم انقلاب و دولت تدبیر و امید به سواحل مران و چابهار زنجیره ای از فعالیت های سازندگ را

در این منطقه تشیل داده که م توان از این زمان به عنوان نقطه عطف تاریخ آن یاد کرد.

رئیس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار افزود: زیرساخت های مورد نیاز توسعه این شهرستان از قبیل راه آهن، گاز، بندر و فرودگاه در

حال توسعه و پیشرفت مطلوب هستند.

وی تصری کرد: 70 کیلومتر از 240 کیلومتر خط لوله گاز این شهرستان تمیل شده و تا سه سال آینده مسیر گاز چابهار بطور کامل به

بهره برداری خواهد شد.

**ترمینال چابهار

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار خاطرنشان کرد: ی از مشلات گردشران برای سفر از چابهار ترمینال مسافربری فعل است که مناسب

مسافران و منطقه نیست.

وی بیان کرد: به منظور رف این مشل هم این ترمینال مسافربری موقت در چابهار راه اندازی شده و برنامه ریزی به گونه ای است که

تا سه ماه آینده ترمینال قبل بطور کامل بازسازی م شود.

کردی اظهار داشت: برنامه ریزی شده است تا در آینده نزدی ترمینال مسافربری مجهزی در چابهار ایجاد شود.

**توسعه محدوده منطقه آزاد

رئیس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار گفت: توسعه محدوده منطقه آزاد ی از اقدامات مهم در سال قبل بود که بنادر شهید بهشت و

شهید کلانتری به این محدوده الحاق شدند.

وی ادامه داد: هم این با کلیات الحاق بخش های دیری از چابهار به منطقه آزاد نیز موافقت شده است.

کردی افزود: توسعه محدوده این منطقه و الحاق بنادر و شهر چابهار به آن سبب توسعه جنوب شرق کشور و تحول اقتصادی منطقه م

شود.

وی تصری: در واق از سالها پیش موضوع الحاق بنادر شهید بهشت و شهید کلانتری به منطقه آزاد چابهار مطرح بوده است.

رئیس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار ادامه داد: در زمینه الحاق یا عدم الحاق این بنادر به منطقه آزاد چابهار کار کارشناس زیادی

انجام شده و مزایا و معایب آن مورد بررس قرار گرفته است.

**ایجاد منطقه آزاد سیستان در کنار چابهار سبب توسعه سیستان و بلوچستان م شود.

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار بیان کرد: ایجاد منطقه آزاد در سیستان رخ داد بسیار مطلوب برای اقتصاد سیستان و بلوچستان محسوب

م شود که در صورت تائید م تواند اقتصاد را در این استان متحول کند.

وی خاطرنشان کرد: پیوند منطقه آزاد سیستان و چابهار م تواند تاثیر ژرف بر اقتصاد با استفاده از ظرفیت های اقتصادی موجود در

افغانستان ایجاد کند.

کردی بیان کرد: ایجاد منطقه آزاد در سیستان م تواند ظرفیت های اقتصادی از افغانستان را که تا کنون نتوانسته ایم از آن بهره بیریم

را شوفا کند.

وی افزود: هم این وقت آن رسیده که با ایجاد منطقه آزاد سیستان بنیان منطقه آزاد چابهار و اقتصاد سیستان و بلوچستان تقویت شود.



رئیس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار ادامه داد: حرکت هر کامیون از چابهار تا میل سه شغل مستقیم و حداقل سه شغل غیر مستقیم

ایجاد م کند.

**صنعت پتروشیم و فولاد چابهار

مدیرعامل منطقه آزاد چابهار تصری کرد: مجتم پتروشیم و فولاد برای نقش آفرین موثر چابهار در سیستان و بلوچستان و شرق

کشور ایجاد شده است.

وی خاطرنشان کرد: مجتم پتروشیم چابهار 30 درصد پیشرفت فیزی داشته و هم این تجهیزات مورد نیاز آن خریداری و در

منطقه قرار گرفته است.

کردی بیان کرد: مجتم فولاد چابهار نیز 20 درصد پیشرفت فیزی داشته و اعتباری معادل 120 میلیون یورو در سالجاری برای آن

در نظر گرفته شده است.

**توجه به مسائل فرهن در جوام محل چابهار

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار اظهار داشت: برای نخستین بار سند مسئولیت اجتماع این منطقه با کم دانشاه تهران تدوین

شده است.

وی افزود: موضوعات از جمله آموزش، بهداشت، حمایت از بنیان خانواده و نیز توانمند سازی در این سند گنجانده شده است.

رئیس هیات مدیره منطقه آزاد چابهار ادامه داد: دانشاه بین الملل، دریانوردی و مدرسه هنر که از مهرماه دانشجو م پذیرد به عنوان

نهاد های آموزش عال در این شهرستان وجود دارند.

وی تصری کرد: تمام وسایل آموزش برای توانمندسازی افراد در چابهار توسط سازمان منطقه آزاد تهیه شده است.

 

منطقه آزاد تجاری ‐ صنعت چابهار در زمین به مساحت 14 هزار هتار و 9 پیره در اردیبهشت سال 1370 با مصوبه هیات وزیران

رسمیت یافت و در 22 بهمن سال 1371 همزمان با کیش و قشم توسط مرحوم آیت الله عل اکبر هاشم رفسنجان رئیس جمهوری

وقت رسما افتتاح شد.

منطقه آزاد تجاری ‐ صنعت چابهار، ی از مناطق آزاد هفت گانه کشور است که در راستای اهداف اقتصادی کشور در مجاورت

شهرستان چابهار و در حاشیه دریای عمان تاسیس شده است.

در آستانه اقتصاد و تجارت هزاره سوم، منطقه آزاد چابهار زیرساخت های لازم برای تبدیل شدن به ی منطقه آزاد پویا را در حد قابل

قبول فراهم کرده است.

این منطقه نه تنها در اقتصاد مل نقش موثر داشته بله در استان سیستان و بلوچستان نقطه اتاء مهم و اساس مردم و روزنه اصل امید

به زندگ اقتصادی و اجتماع و سیاس شده است.

 

منطقه مران نیز از شرق هرمزگان تا شرق سیستان و بلوچستان گسترده است و شهرستان های سیری، جاس، کنارک و چابهار را

شامل م شود.

سواحل مران بهترین کرانه اقیانوس کشور و از نظر آب و هوای در معتدل ترین هوای جنوب کشور واق شده است، این سواحل در

زمینه اقتصادی به ویژه ترانزیت کالا، سرمایه گذاری های تجاری، صنعت و گردشری از جاذبه های منحصر بفردی برخوردار است.

از نظر ژئوپولتی نیز همجواری سواحل مران با کشورهای پاکستان و افغانستان، ظرفیت های ارتباط این سواحل به پهنه اقیانوس



هند و امان اتصال کشورهای آسیای مرکزی به دریاهای آزاد، بستر مناسب را برای گسترش تعاملات منطقه ای و بین الملل فراهم

کرده است.


